[image: image1.emf]

СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  17.02.2022                                                                                        № 138-41/404-29/4поселок Южный

О внесении изменений в решение Совета Южно-Кубанского
 сельского поселения Динского района от 04.02.2021 № 82-27/4
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района р е ш и л:

1. Внести изменение в решение Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 04.02.2021 № 82-27/4 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района», изложив приложение № 1 в новой редакции (прилагается).
2. Администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Южный. Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.yug-kubanskoe.ru/).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района по вопросам жизнеобеспечения населения, благоустройства территории и собственности (Маливанов).
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2022 года.
Глава Южно-Кубанского

сельского поселения

Динского района

    А.А. Уманов

	Приложение

к решению Совета

Южно-Кубанского

сельского поселения

Динского района

от 17.02.2022 №  138-41/404-29/4
«Приложение №1

к решению Совета

Южно-Кубанского

сельского поселения

Динского района

от 04.02.2021 № 82-27/4

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги с 01.02.2022 г. (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	156,42

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	3 094,92

	2.1
	Гроб стандартный, строганный из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2 070,10

	2.2
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	124,25

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	900,57

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1076,01

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	1 138,88

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2 546,74

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	6.1
	при рытье могилы экскаватором
	5 466,23

	6.2
	при рытье могилы вручную
	6 874,09

Глава Южно-Кубанского
сельского поселения
Динского района

  А.А. Уманов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

от _______________ № ______

«О внесении изменений в решение Совета Южно-Кубанского

 сельского поселения Динского района от 04.02.2021 № 82-27/4

«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»
	Проект внесен:

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района
	А.А. Уманов

	Проект подготовлен:

Исполняющий обязанности

начальника отдела жилищно-коммунального

хозяйства, малого и среднего бизнеса

	Н.А. Кошелева

	Проект согласован:

Начальник финансового отдела

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района
	Г.А. Черпаченкова

	Специалист 2-й категории

общего отдела администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района
	Е.Н. Пухачев

	Исполняющий обязанности

начальника общего отдела

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района
	В.А. Кошевая